
 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 
Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

                                                                                                                                                                                                                                                             
PODER EXECUTIVO 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
MAÍSE JUSTO MEIRELLES 

VICE-PREFEITA 
 

ALEXANDRE MONSORES ASSUMPÇÃO   
SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE 

 
 GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA  

SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 
 

DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO 
SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 

 
DULCINEA ALVES MACIEIRA MACEDO  

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
ALEXANDRE MONSORES ASSUMPÇÃO (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 
 

DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO (RESPONDENDO) 
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
KATIA RAMOS DA SILVA  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI  
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

MARCELLE NAYDA PIRES PEIXOTO 
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
ZILDA CAROLINA VARGAS GITAHY  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

ROMULO FERREIRA SALES  
SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  

 
CARLOS CASTILHO DO NASCIMENTO 

SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 
 

FERNANDA DA SILVA SANTOS 
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  

 
ANDREIA LOUREIRO DOS REIS TEODORO 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 
 

CRISTINA REMMANN DA SILVA OLIVEIRA 
SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

 
LEANDRO NUNES SIQUEIRA 

SECRETARIO MUN. DE HABITAÇÃO 
 

LEANDRO DE ALENCAR SAMPAIO  
SECRETARIO MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA 

SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 

 
CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 
 

JEFFERSON OLIVEIRA FERREIRA 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 

 
ANDRÉ CALDAS DE MORAES 

SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 
 

MARCUS VINICIUS ARAUJO 
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 
ROMULO FERREIRA SALES (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 

 
JEFFERSON PEREIRA DA SILVA (RESPONDENDO) 

PREVIQUEIMADOS 
 

FILIPE CARDOSO DE AZEVEDO 
CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

MUNICIPAL 
 

  
SUMÁRIO 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Despachos do Prefeito ................................................................................. 2 
Atos da Secretária Municipal de Administração ........................................... 2 
Atos da Secretária Municipal de Saúde ....................................................... 3 
Atos da Secretária Municipal de Urbanismo ................................................ 3 
Atos da Secretária Municipal do Ambiente e Defesa dos Animais ............... 4 
Atos do Secretário Municipal de Habitação .................................................. 5 
Atos do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente ...... 5 
Avisos, Editais e Notificações ...................................................................... 6 

 
PODER LEGISLATIVO 

 
 

CÂMARA DOS VEREADORES  
 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 
PRESIDENTE 

 
ANA LUCIA ALVES BENEDITO 

ANTONIO ALMEIDA SILVA 
ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

CARLOS ROGÉRIO COSTA DOS SANTOS 
CINTIA BATISTA DE OLIVEIRA MENDONÇA 

ELERSON LEANDRO ALVES 
ELIEZER MOREIRA DAS CHAGAS 

JEFFERSON DIAS DA SILVA 
JOÃO PEDRO LEMOS 

JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 
LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 
PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS 

RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 
THOMAS JEFFERSON ALVES 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 136 Quarta - feira, 14 de Julho de 2021 - Ano 01 - Página 2  

 

 

Atos do Prefeito 
 

O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 
                                                                                                                                                                                           

RESOLVE: 

PORTARIA Nº 1976/21. EXONERAR o servidor WANDERLEI MOREIRA DA SILVA, matricula 14480/01, do cargo em comissão de 
Assessor Administrativo, Símbolo CC4, na Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, a contar de 14/07/2021. 
 
PORTARIA Nº 1977/21. NOMEAR WANDERLEI MOREIRA DA SILVA, no cargo em comissão de Assessor de Gabinete, Símbolo 
CC4, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico - SEMDE, a contar de 14/07/2021. 

 
PORTARIA Nº 1978/21. NOMEAR CREMILDA MOTA DE MIRANDA PESSOA, no cargo em comissão de Assessor Administrativo, 
Símbolo CC4, na Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, a contar de 15/07/2021. 
 

PORTARIA Nº 1979/21. NOMEAR LOURIVAL FERREIRA, no cargo em comissão de Coordenador da Divisão de Estratégia da Saúde 
da Família, Símbolo CC4, na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 14/07/2021. 

 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

Prefeito Municipal 
 

Despachos do Prefeito 
 

Processo: 0493/2021/01 - Requerente: Consórcio Centro Sul I 

Com base no parecer da Procuradoria Geral do Município à fls. 173/175, e da Controladoria Geral do Município, à fl.191/192, 

AUTORIZO a celebração do Contrato de Rateio com o Consórcio Centro Sul I, relativo aos meses de julho a dezembro de 2021, 

devendo o pagamento ser feito mês a mês, nos termos da minuta apresentada à fls. 183/188, no valor mensal de R$ 191.135,59 (cento 

e noventa e um mil cento e trinta e cinco reais e cinquenta e nove centavos), perfazendo o total de R$ 1.146.813,54 (um milhão cento e 

quarenta e seis mil oitocentos e treze reais e cinquenta e quatro centavos).  

 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

Prefeito 
 

Atos da Secretária Municipal de Administração 
 

      A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais,    
                 RESOLVE:  

 
PORTARIA Nº 930/21. TORNAR PÚBLICO a desistência da candidata abaixo, ao cargo de Professor II, pelo não atendimento a 
Convocação para tomar posse considerando ATO nº 020/2021 – 3ª Convocação Concurso Público 2019. (Processo nº 0704/2020-03). 
 

CARGO Classificação NOME Inscrição CPF 

PROFESSOR II 48 SABRINA MOREIRA DINIZ DOS 
SANTOS 

00014892 057085887-99 

                                                     
                                                                                         Katia Ramos da Silva 

Secretário Municipal de Administração 
Matrícula nº 4431/81 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 136 Quarta - feira, 14 de Julho de 2021 - Ano 01 - Página 3  

 

 

ERRATA. 
PUBLICADO NO DOQ. Nº 123/21     DATA:  25/06/2021 
 
A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
Onde se lê: 
ATO 32/SEMAD/21 
 
 A Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Tornar público o gozo efetivo das férias dos servidores abaixo relacionados 

Nº NOME MATR. CARGO PERÍODO DE GOZO 

CGM 

01 JEFFERSON PEREIRA DA SILVA 4223/41 
ECONOMISTA/SUBCONTROLADOR 

GERAL 
12/07/2021 A 
10/08/2021 

 

Leia-se: 

ATO 32/SEMAD/21 

 A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 

Tornar público o gozo efetivo das férias dos servidores abaixo relacionados 

Nº NOME MATR. CARGO PERÍODO DE GOZO 

CGM 

02 JEFFERSON PEREIRA DA SILVA 4223/41 
ECONOMISTA/SUBCONTROLADOR 

GERAL 
15/07/2021 A 
13/08/2021 

*Republicado por haver icorreções. 

Katia Ramos da Silva 

Secretário Municipal de Administração 
Matrícula nº 4431/81 

 

Atos da Secretária Municipal de Saúde 
 
Ato Nº40/SEMUS/2021 de 14/07/2021 
 
A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, 
 
Designar temporariamente, a Servidora Viviane Barros de Lima, mat.14300/01; para atuar como Pregoeira nos procedimentos 
licitatórios a serem instaurados na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, através da modalidade PREGÃO em ambiente eletrônico: 
Nº 02/2021 e 03/2021. 
 

MARCELLE NAYDA PIRES PEIXOTO 
Secretária Municipal de Saúde 

. 

Atos da Secretária Municipal de Urbanismo 
 
Portaria nº 053/SEMUR/2021 – Publica Alvará de Licença. 

 
A Secretária Municipal de Urbanismo, no uso de suas atribuições, 

 
R E S O L V E:  

 
Tornar público o ALVARÁ DE LICENÇA de construção Nº 013/2021 do imóvel de uso residencial, que tomará o número nº 34, com 6 
casas totalizando 413,10m² de área total construída, erigido sobre o lote nº 05, quadra 12, situado na Rua Therezinha Simão– 
loteamento Eldorado, Bairro Paraíso, Queimados/RJ, emitido em 12 de julho de 2021 através do processo de nº 8924/2013/10, em 
nome da requerente Linear Construtora LTDA ME. 

 
FERNANDA DA SILVA SANTOS 

Secretária Municipal de Urbanismo – SEMUR 
Mat: 14.196/01 – PMQ 

CREA/RJ nº 2019108390 

 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 136 Quarta - feira, 14 de Julho de 2021 - Ano 01 - Página 4  

 

 

Portaria nº 054/SEMUR/2021 – Publica Alvará de Construção. 

 

A Secretária Municipal de Urbanismo, no uso de suas atribuições, 
 

R E S O L V E:  

 
Tornar público o ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO sob o Nº 015/2021 de prédio de uso residencial, que tomará o número nº 75, 
totalizando 485,20m² de área total construída, erigido sobre o lote nº 17, quadra 43, situado na Rua Maguari – Bairro Fanchem, 
Queimados/RJ, emitido em 14 de julho de 2021 através do processo de nº 0184/2021/10, em nome da requerente CRUZ 
MAGALHÃES CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. 

 
FERNANDA DA SILVA SANTOS 

Secretária Municipal de Urbanismo – SEMUR 
Mat: 14.196/01 – PMQ 

CREA/RJ nº 2019108390 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Portaria nº 055/SEMUR/2021 – Publica Alvará de Construção. 

 
A Secretária Municipal de Urbanismo, no uso de suas atribuições, 

 
R E S O L V E:  

 
Tornar público o ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO de nº 016/2021 de imóvel de uso residencial, que tomará o número nº 65, totalizando 
485,20m² de área total construída, erigido sobre o lote nº 16, quadra 43, situado na Rua Maguari – Bairro Fanchem, Queimados/RJ, 
emitido em 14 de julho de 2021 através do processo de nº 0185/2021/10, em nome da requerente CRUZ MAGALHÃES 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. 

 
FERNANDA DA SILVA SANTOS 

Secretária Municipal de Urbanismo – SEMUR 

Mat: 14.196/01 – PMQ 
CREA/RJ nº 2019108390 

 

Atos da Secretária Municipal do Ambiente e Defesa dos Animais 
 
PORTARIA Nº 33/SEMADA/2021 

 
A Secretária Municipal de Ambiente e Defesa dos Animais, no uso de suas atribuições em vigor; 

 
RESOLVE: 

 
Tornar público que a empresa MF CASA DAS SOLEIRAS LTDA., CNPJ:33.071.725/0001-20,localizada na Estrada do Lazareto, 923, 
loja, quadra 18, lote 388, Centro, Queimados,RJ,requereu junto a Secretaria Municipal de Ambiente e Defesa dos Animais - SEMADA, 
a Licença Ambiental para a atividade de comércio varejista de pedras para revestimento, através do processo administrativo nº 
2142/2021/24.  

 
ANDREIA LOUREIRO DOS REIS TEODORO 

Secretária Municipal do Ambiente e Defesa dos Animais 
Matrícula: 10464/01 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 
PORTARIA Nº 34/SEMADA/2021 

 
A Secretária Municipal de Ambiente e Defesa dos Animais, no uso de suas atribuições em vigor; 

 
RESOLVE: 

 
Tornar público que a empresa MARMORARIA CARVALHO E BALTAR LTDA, CNPJ:02.976.938/0001-77,localizada na Rua Laerte 
Acácio da Silva, 74, loja A, Centro, Queimados,RJ,requereu junto a Secretaria Municipal de Ambiente e Defesa dos Animais - 
SEMADA, a Licença Ambiental para a atividade de britamento de pedras, exceto associado à extração, através do processo 
administrativo nº 2320/2021/24.  
 

ANDREIA LOUREIRO DOS REIS TEODORO 
Secretária Municipal do Ambiente e Defesa dos Animais 

Matrícula: 10464/01 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 136 Quarta - feira, 14 de Julho de 2021 - Ano 01 - Página 5  

 

 

PORTARIA Nº 35/SEMADA/2021 
 

A Secretária Municipal de Ambiente e Defesa dos Animais, no uso de suas atribuições em vigor; 
 

RESOLVE: 
 
Tornar público que a empresa LANKHORST/EURONETE (BRASIL) - INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ:15.501.768/0002-
09,localizada na Rua Minas Gerias, 1920, Distrito Industrial, Queimados,RJ,requereu junto a Secretaria Municipal de Ambiente e 
Defesa dos Animais - SEMADA, a Licença Ambiental para a atividade fabricação de artefatos de cordoaria, através do processo 
administrativo nº 2576/2021/24.  
 

ANDREIA LOUREIRO DOS REIS TEODORO 
Secretária Municipal do Ambiente e Defesa dos Animais 

Matrícula: 10464/01 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
PORTARIA Nº 36/SEMADA/2021 

 
A Secretária Municipal de Ambiente e Defesa dos Animais, no uso de suas atribuições em vigor; 

 
RESOLVE: 

 
Tornar público que a empresa D’FAMILY CLIN ASSESSORIA A SAÚDE, CNPJ:28.338.170/0001-08,localizada na Rua Laerte Acácio 
da Silva, 104, Centro, Queimados,RJ,requereu junto a Secretaria Municipal de Ambiente e Defesa dos Animais - SEMADA, a Licença 
Ambiental para a atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames complementares, através do processo 
administrativo nº 2460/2021/24.  
 

ANDREIA LOUREIRO DOS REIS TEODORO 
Secretária Municipal do Ambiente e Defesa dos Animais 

Matrícula: 10464/01 
 

Atos do Secretário Municipal de Habitação 
 
Assunto: Reunião de Constituição - GIPP 
 
Referência: Grupo Institucional do Poder Público Local – Programa Minha Casa, Minha Vida – Faixa I – FAR/ Queimados. 
 
Prezados Senhores, 
Cumprimentando-o, sirvo-me do presente para convocar para participarem da reunião de constituição do Grupo Institucional do Poder 
Público Local – GIPP do Programa Minha Casa, Minha Vida. A reunião será realizada no dia 20/07/2021 as 14h no CELTI (CENTRO 
DE ESPORTE E LAZER DA TERCEIRA IDADE), situado a Avenida Maracanã, s/n°, Vila Pacaembu. Vale ressaltar que, o GIPP é 
um grupo criado pela Portaria n. 464, de 25 de julho de 2018, do Ministério das Cidades, cuja função é ser responsável pela 
integração, interlocução e acompanhamento das demandas locais, visando à garantia das políticas públicas necessárias ao 
atendimento das famílias e o apoio ao desenvolvimento do Trabalho Social no território. 
 

Eng.º LEANDRO NUNES SIQUEIRA 
Secretário Municipal de Habitação 

Matrícula 14198/01 
 

Atos do Coselho Municipal do Direitos da Criança e do Adolescente 
 

RESOLUÇÃO CMDCA, Nº 010  -  14 DE JULHO DE 2021. 
Dispõe sobre a Organização da Mesa Diretora e Comissões Permanentes do 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA – 
Mandato Provisório - 2021. 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA, no uso de suas atribuições 

estabelecidas na legislação em vigor: 
Considerando o principio da publicidade que deve revestir os atos jurídicos; 
Considerando a Portaria nº1058/21 – que dispõe de forma provisória, o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente, no período de 05 de Março de 2021 até 20 de Agosto de 2021; 
 Considerando a Deliberação em Reunião Ordinária do CMDCA, realizada em 12 de Julho de 2021. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. Tornar público a Composição da Mesa Diretora e Comissões Permanentes do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, Mandato Provisório 2021: 
 

 Mesa Diretora 

 Presidente: Lucília Machado da Silva - SEMAS 
 Vice-Presidente: Waldira Viol Soares - APAE  
 Secretário Geral: Ana Paula Ramos da Silva - SEMDEHPOC 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 136 Quarta - feira, 14 de Julho de 2021 - Ano 01 - Página 6  

 

 

 Secretário Sub-Adjunto: Alexandre Fragoso Roubert - SEMEL 
 Coord. Comissão I: Daiane Brasil Pontes – SEMEL 
 Coord. Comissão II: Giselle da Conceição Gomes Olavo – Golfinhos da Baixada 
 Coord. Comissão III: Sheila Boechat Ferreira - SEMAS 
 Coord. IV: Daiane Brasil Pontes – SEMEL 

 
 COMISSÕES PERMANENTES: 

 
I. COMISSÃO DE POLÍTICAS BÁSICAS 

 
 Coordenador:  Daiane Brasil Pontes - SEMEL 
 Relator: Simone Lima dos Santos Silva - SEGOV 
 Isolane Aparecida de Oliveira - CRECHE IRACEMA GARCIA 
 Fatima Aparecida da Conceição Gomes Olavo - GOLFINHOS DA BAIXADA 

 
II. COMISSÃO DE GARANTIA DE DIREITOS E ACOMPANHAMENTO DO CONSELHO TUTELAR 

 
 Coordenador: Giselle da Conceição Gomes Olavo - Golfinhos da Baixada 
 Relator: Silvio Carlos dos Santos Minas - SEGOV  
 Paulo Rogério da Silva Lima – SEMDEHPROC 
 Waldira Viol Soares - APAE 

 
III- COMISSÃO DE COMUNICAÇÃO, ARTICULAÇÃO E MOBILIZAÇÃO 

 
 Coordenador: Sheila Boechat Ferreira - SEMAS 
 Relator: Nilda Pereira Casolare - CCPJA 
 Elizabeth Oliveira Dantas Alves – SEMED 
 Isolane Aparecida de Oliveira Salino - Creche Iracema Garcia 

 
IV-  COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE (FUMCRIA) 

 
 Coordenador: Daiane Brasil Pontes - SEMEL 
 Relator: Sandra Regina Freitas – SEMUS 
 Waldira Viol Soares – APAE  
 Giselle da Conceição Gomes Olavo – Golfinhos da Baixada 

 
 Art. 2º - Este ato entra em vigor a partir da data de sua aprovação: 
 

Lucília Machado da Silva 
Presidente CMAS 

 

Avisos, Editais e Notificações 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE QUEIMADOS 
PREGÃO ELETRÔNICO N°2.2021 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de veículos Automotores tipo passeio, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Queimados – Fundo Municipal de Saúde. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 13/0502/21 
RETIRADA DO EDITAL:  www.queimados.rj.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br ou Secretaria Municipal de Saúde de 
Queimados, Avenida Vereador Marinho Hemetério de Oliveira,1170 – Vila Pacaembu – CEP:26.323.292– Centro, das 09:00 às 16:00 
horas, mediante à entrega de uma resma de papel A4 e carimbo contendo o CNPJ da Empresa. DATA / HORA: 27/07/2021 às 10:00 
horas.  
Obs. Havendo divergência entre a descrição do item no ComprasNet e a do edital, prevalecerá a do edital. 
 

Viviane Barros de Lima 
Pregoeiro 

 
 


